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14 X 2021 – Dzień Edukacji Narodowej w Szkole
Podstawowej w Dobrowie

Dzień Edukacji Narodowej popularnie zwany Dniem Nauczyciela jest polskim świętem państwowym pracowników oświaty i
szkolnictwa wyższego. Zostało ustanowione 27 kwietnia 1972 r. Święto to upamiętnia powstanie Komisji Edukacji Narodowej,
która była pierwszym ministerstwem oświaty publicznej w Polsce. Komisja ta została powołana z inicjatywy króla polskiego
Stanisława Augusta Poniatowskiego na mocy uchwały Sejmu Rozbiorowego z dnia 14 października 1773 r. 

Zgodnie z zapisami ustawy jest to dzień wolny od zajęć lekcyjnych. Tradycyjnie w ramach podziękowania uczniowie składają
podziękowania nauczycielom za ich trud włożony w edukację i wychowanie, składają życzenia i przygotowują program
artystyczny. Tak też wyglądał ten dzień w naszej szkole. Piękny spektakl został wzbogacony o uroczyste ślubowanie uczniów
klasy pierwszej, pod kierunkiem wychowawczyni p. Marii Surdyk.. Trzeba przyznać, że nasi podopieczni idealnie odgrywali
swoje role recytując i śpiewając. Tego typu przedstawienia w naszej szkole zawsze cieszą się największym
zainteresowaniem, bo przecież to dla nich, pierwszaków, jedno z najważniejszych uroczystości! Są doskonałą okazją do tego,
żeby się pośmiać, zrelaksować, a czasami także... podszkolić swoją wiedzę! Było także  pamiątkowe zdjęcia klasowe, a na
zakończenie uroczystości uczniowie zostali obdarowani mnóstwem prezentów! Wielu z nas w tym momencie im zazdrościło…
Pierwszoklasiści otrzymali upominki od pani sołtys, Grażyny Kubisz, od rodziców, starszych kolegów i koleżanek z Samorządu
Szkolnego. Uczniom klasy pierwszej wręczono także ich pierwszy, ważny dokument, legitymacje szkolną.

     Dyrektor szkoły, Pani Wioletta Szwec, swoje wystąpienie zaczęła słowami: "Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich
młodzieży chowanie." Cytat pochodzi z aktu fundacyjnego Akademii Zamojskiej, 1600 r. Cytat następnie sparafrazowany
przez Stanisława Staszica w Uwagach nad życiem Jana Zamoyskiego, 1787 r. Słowa te były też mylnie przypisywane
Andrzejowi Fryczowi Modrzewskiemu. Podziękowała gościom, którzy przybyli na dzisiejszą uroczystość, a zaszczycili nas:
burmistrz Tychowa, pan Robert Falana, proboszcz parafii, ksiądz Rafał Stasiejko, sołtys Dobrowa, pani Grażyna Kubisz,
przewodnicząca szkolnej Rady Rodziców, pani Anetta Ślusarczyk oraz przejęci na równi z pierwszakami, rodzice.

     Wychowawczynie klasy II i III, pani Aleksandra Tokarska i pani Ewa Hołota przygotowały ze swoimi podopiecznymi część
artystyczną. Aktorzy za swój występ otrzymali gromkie brawa. Wszyscy nauczyciele oraz pracownicy szkoły otrzymali tego
dnia piękne kwiaty i słodkości. Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w takim spotkaniu, gdyż z powodu pendemii
dotychczas nie mogliśmy planować podobnych uroczystości.

 

 


